
 

 

Strana 1 z 4 

 

Košický samosprávny kraj, Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 
Oddelenie verejného obstarávania 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 
Košický samosprávny kraj, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vás vyzýva na predloženie ponuky na nižšie špecifikovaný predmet zákazky, v rámci prieskumu trhu podľa § 117 zákona 
o verejnom obstarávaní 

 

 „Audit KSK na roky 2021 a 2023“  
 – výber poskytovateľa   

                              

1)    Identifikácia verejného obstarávateľa:  

Názov organizácie:                                         Košický samosprávny kraj 

Adresa organizácie:                                          Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 

IČO:                                                                  35 541 016 

WEB (URL) organizácie:                                 www.vucke.sk 

Kontaktná osoba:                                              Ing. Alžbeta Naďová  

(vo veciach verejného obstarávania) 

Telefón:                                                            +421 (0) 55 7268 235 

E-mail:                                                              alzbeta.nadova@vucke.sk 

Kontaktná osoba:                                              Ing. Judita Zakharová 

(vo veciach realizačných)  

Telefón:                                                            +421 (0) 55 7268 162 

E-mail:                                                              judita.zakharova@vucke.sk 

 

1.1 Druh verejného obstarávateľa: 

 Vyšší územný celok - §7 ods.1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene  

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

1.2 NUTS kód: SK042 Košický kraj 

2)  Názov zákazky: Audit KSK na roky 2021 a 2023  

 Druh zákazky: služby 

        Miesto dodania: Košický samosprávny kraj, Námestie Maratónu mieru 1, 044 62 Košice 

 Spoločný slovník obstarávania (CPV): 79212000-3 Audítorské služby   

 

3) Stručný opis predmetu zákazky: 

 

3.1  Predmetom zákazky je vykonanie auditu za roky 2021, 2022 a 2023 pre Košický samosprávny kraj, 

subjekt verejného záujmu, v rámci ktorého je audítor povinný overiť: 

a) individuálnu účtovnú závierku KSK, 

b) konsolidovanú účtovnú závierku KSK, 

c) súlad individuálnej a konsolidovanej účtovnej závierky KSK, 

d) súlad individuálnej a konsolidovanej výročnej správy KSK, 

e) individuálnu účtovnú závierku organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK, ktorou je Spáva ciest 

KSK (ďalej len „SC KSK“), 

mailto:alzbeta.nadova@vucke.sk
mailto:judita.zakharova@vucke.sk


 

 

Strana 2 z 4 

 

f) výpočet finančných ukazovateľov v zmysle Čl. 6.07 Úverovej zmluvy zo dňa 

7.12.2006 a v zmysle Čl. 6.08 Úverovej zmluvy zo dňa 11.11.2016 uzavretej medzi Európskou 

investičnou bankou a KSK.  

3.2  Predmet zákazky je podrobne špecifikovaný v samostatnej prílohe č. 2, ktorá obsahuje opis predmetu 

zákazky.  

        

4)    Predpokladaná hodnota zákazky:     69 900,00 EUR bez DPH 

Predpokladaná hodnota zákazky je maximálnou hodnotou pre poskytnutie služby, vyjadrená sumou bez 

DPH. Výsledná PHZ bola určená podľa § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene  

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  na základe vykonaného prieskumu trhu.  

5) Rozdelenie predmetu zákazky na časti:  

 Nie. Uchádzač predkladá ponuku na komplexné riešenie predmetu zákazky. 

 

6) Možnosť predloženia variantných riešení:    

       Neumožňuje sa.        

7) Trvanie zmluvy alebo lehoty dodania: 

        Lehota dodania služby:  do 30.11.2024 odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.  

          

8)  Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky alebo odkaz na dokumenty v ktorých sa 

uvádzajú:  

1. Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtových prostriedkov verejného obstarávateľa. 

2 Podmienky financovania a platobné dojednania sú špecifikované a určené v návrhu zmluvy 

o audite. 

 

9) Podmienky účasti uchádzača a požadované doklady ako dôkazné prostriedky: 

       9.1 § 32 Osobné postavenie: 

Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten hospodársky subjekt, ktorý spĺňa podmienky účasti 

týkajúce sa osobného postavenia podľa: 
 § 32 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších 

predpisov a to, že je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať  službu, ktoré sú predmetom zákazky. 
Splnenie podmienky účasti preukazuje uchádzač v čase predkladania ponuky čestným 

vyhlásením, ktoré je súčasťou formulára „Návrh na plnenie kritéria – vzor“. Verejný 

obstarávateľ splnenie podmienky účasti overuje prostredníctvom informačných systémov 

verejnej správy. 

 § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších 

predpisov a to, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 

pobytu. Splnenie podmienky účasti preukazuje uchádzač v čase predkladania ponuky čestným 

vyhlásením, ktoré je súčasťou formulára „Návrh na plnenie kritéria – vzor“. 

              

      9.2 Ekonomické a finančné postavenie:   

Neuplatňuje sa. 

 

      9.3 Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť:   

 

Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa tieto podmienky účasti týkajúce sa 

technickej a odbornej spôsobilosti a preukáže ich: 



 

 

Strana 3 z 4 

 

§ 34 ods. 1 písm. g) – ak ide o stavebné práce alebo služby, údajmi o vzdelaní a odbornej praxi alebo 

o odbornej kvalifikácií osôb určených na plnenie zmluvy alebo koncesnej zmluvy alebo riadiacich 

zamestnancov, ak nie sú kritériom na vyhodnotenie ponúk. 

Odôvodnenie primeranosti podľa § 38 ods. 5: Overenie riadiacej a odbornej schopnosti      

uchádzača, potrebnej na kvalitné a plynulé plnenie zákazky. 

Minimálna požadovaná úroveň štandardov: uchádzač preukáže, že disponuje minimálne 1 odborne 

spôsobilou osobou, zodpovednou za riadne dodanie predmetu zákazky, ktorá je držiteľom  platnej 

audítorskej licencie podľa zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a 

doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. 
V rámci podmienok účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g), uchádzač môže využiť kapacity inej osoby len 

v tom prípade, ak sa táto bude reálne podieľať na realizácii predmetu zákazky. 

 

10)   Pokyny na zostavenie a predloženie ponuky: 

Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v 

znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z.. Cenu uveďte bez DPH, výšku 

a sadzbu DPH a celkovú cenu s DPH. (Uchádzač, ktorý nie je platcom DPH uvedie cenu konečnú 

a na skutočnosť, že nie je platcom DPH upozorní. V prípade, že sa počas realizácie zákazky  ne 

platca DPH stane platcom DPH, nevzniká mu nárok na úpravu - navýšenie ceny za predmet zákazky 

o cenu DPH).  

Uchádzač je povinný do navrhovanej zmluvnej ceny zahrnúť všetky náklady súvisiace s realizáciou 

predmetu zákazky (napr. materiálové, mzdové, cestovné náklady a iné), v zmysle tejto výzvy a jej 

príloh.  

 

11)  Obsah predkladanej ponuky: 

Obálka s ponukou musí obsahovať nasledovné dokumenty:  

a) Návrh na plnenie kritérií podľa prílohy č. 1 tejto výzvy 

c)  doklady na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti podľa § podľa § 34 ods. 1 písm. g)  zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene  a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov –  bod 9.3 tejto výzvy 

  

12)      Označenie obalu ponuky: 

Uchádzač vloží  ponuku podľa bodu 11. Obsah predkladanej ponuky, do nepriehľadnej obálky, ktorá 

musí byť uzatvorená a označená nasledovnými údajmi: 

- adresa predkladania ponúk (adresa verejného obstarávateľa bod 1.) 

- adresa uchádzača – názov alebo obchodné meno, adresa sídla alebo miesta podnikania  

- označenie heslom „súťaž  Neotvárať“  

- označenie  zákazky „Audit KSK“. 

 

13)       Lehota a miesto na predloženie ponuky: 

Lehota na predloženie ponuky do:    29.09.2021 do 12:00 hod.  

Ponuku je potrebné doručiť v lehote na predkladanie ponúk na adresu verejného obstarávateľa 

uvedenú v bode 1) tejto výzvy  - osobe, poštou, kuriérom. Pri doručení ponuky osobne sa ponuka 

doručuje do podateľne v čase úradných hodín: 

Pondelok 7:30-15:30 hod, Utorok 7:30-15:30 hod, Streda 7:30-16:30 hod, Štvrtok 7:30-15:30 hod, 

Piatok 7:30-14:30 hod.  

Pri doručovaní ponúk je rozhodujúci, pre posúdenie lehoty predloženia ponuky, dátum a čas 

doručenia verejnému obstarávateľovi.  

 

14)       Lehota viazanosti ponúk: do 31.12.2021 

 

15)  Kritérium na vyhodnotenie ponúk a spôsob vyhodnotenia ponúk: 
1. Kritériom na vyhodnotenie ponúk je Celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH za 

dodanie predmetu zákazky podľa požiadaviek uvedených v tejto výzve, uvedená v ponuke 



 

 

Strana 4 z 4 

 

uchádzača ako „návrh na plnenie kritéria“. 
2. Verejný obstarávateľ zostaví poradie ponúk predložených hospodárskymi subjektmi podľa 

hodnoty navrhovanej Celkovej ceny za predmet zákazky – kritéria na vyhodnotenie ponúk, od 

najnižšej (s DPH) po najvyššiu ponúkanú cenu. 

3. Ponuka s najnižšou Celkovou cenou za predmet zákazky s DPH bude úspešná a umiestnená na 

1. mieste, ostatné ponuky budú zoradené zostupným poradím na základe predloženej cenovej 

ponuky. 

4. Verejný obstarávateľ u uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí úspešnosti na 

základe vyhodnotenia kritéria - najnižšej celkovej ceny za predmet zákazky s DPH, vyhodnotí 

splnenie podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky. V prípade ak dôjde k vylúčeniu 

uchádzača, vyhodnotí následne splnenie podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky u 

ďalšieho uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v novo zostavenom poradí. 

16)  Oznámenie výsledku vyhodnotenia ponúk: 

Všetkým uchádzačom, ktorí predložia ponuku, bude zaslané oznámenie  o výsledku 

vyhodnotenia ponúk elektronickou formou komunikácie – e-mailom. 

17)  Doplňujúce informácie: 

1. Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami alebo uchádzačmi sa bude 

uskutočňovať v slovenskom jazyku. Proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa o výbere 

úspešného uchádzača, pri  tomto postupe zadávania zákazky, nie je možné podať námietky v  

zmysle zákona  o verejnom obstarávaní. 

2. Verejný obstarávateľ vylúči z verejného obstarávania uchádzača, ak nesplnil požiadavky na  

predmet zákazky, nepreukázal  splnenie  podmienok  účasti,  predložil  neplatné  vyhlásenia, 

doklady a dokumenty,  nepredložil  požadované  vyhlásenia,  doklady  a  dokumenty  alebo  

poskytol nepravdivé/skreslené informácie, obsah ktorých je požadovaný v tejto výzve  na 

predloženie ponuky. 

3. Verejný  obstarávateľ  si  vyhradzuje  právo  zrušiť  predmetné  verejné  obstarávanie  ak  sa  

naplnia skutočnosti podľa § 57 zákona o verejnom obstarávaní a v prípade, že najnižšia cenová 

ponuka presiahne finančné možnosti verejného obstarávateľa. 

4. Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu/objednávku s uchádzačom ktorý nespĺňa 

podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) alebo ak u neho existuje dôvod na vylúčenie 

podľa § 40 ods. 6 písm. f). 

18)   Počet príloh celkom - 3: 

 Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritéria 

   Príloha č. 2 – Opis predmetu zákazky     

   Príloha č. 3 – Návrh  Zmluvy o audite 

 

  

     V Košiciach, dňa 22.09.2021          

 

 

 

 

 

   Ing. Alžbeta Naďová  

  referent pre verejné obstarávanie       


